



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

**Szanowna Pani
Halina Walendzewicz
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 10
z Oddziałami Integracyjnymi
im. Olimpijczyków Polskich
w Suwałkach**

**Szanowna Pani Dyrektor, Szanowni Nauczyciele, Rodzice, Uczniowie,
Szanowni Goście,**

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w uroczystych obchodach jubileuszu 35-lecia Szkoły Podstawowej nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi im. Olimpijczyków Polskich w Suwałkach. Mam wciąż w żywej pamięci obchodzony 10 lat temu jubileusz 25-lecia Szkoły, w którym miałem honor i przyjemność uczestniczyć, niestety tym razem, mimo szczerych chęci, ze względu na odbywające się 21. posiedzenie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, nie mogę bezpośrednio dzielić z Państwem radości tego spotkania, dlatego tą drogą przekazuję kilka słów okolicznościowej refleksji.

Przede wszystkim pragnę pogratulować Pani Dyrektor, Nauczycielom, Pracownikom, Absolwentom, Uczniom i Rodzicom tego wspaniałego jubileuszu. 35 lat to wiele doświadczeń i zapamiętanych wydarzeń – tych znaczących, wyjątkowych i tych zwykłych, codziennych. Dzisiejsza uroczystość jest okazją, by sięgnąć pamięcią do ubiegłych lat i wspomnień o tych, którzy przez ten czas tworzyli społeczność szkolną i kształtowali oblicze Szkoły i ją rozwijali. Szkoła Podstawowa nr 10 przez te lata wiele osiągnęła. Jako pierwsza w mieście w roku szkolnym 1996/1997 wprowadziła klasy integracyjne, stwarzając możliwość kształcenia i wychowania dzieci niepełnosprawnych razem z ich rówieśnikami. Wasi uczniowie odnosili i odnoszą liczne sukcesy sportowe zarówno w kraju, jak i za granicą, a także rozślawiają imię Szkoły w różnych obszarach życia społecznego i gospodarczego, będąc dzięki swojej postawie i osiągnięciom ambasadorami swojej Szkoły i naszego Miasta.

Szkoła Podstawowa nr 10 całą swoją działalnością daje świadectwo jej dumnego imienia Olimpijczyków Polskich. Potwierdzają to sukcesy uczniów i absolwentów, wśród których należy przywołać m.in. Sylwię Lisewską w piłce ręcznej, Pawła Raszkiewicza i Michała Sobolewskiego w badmintonie, Piotra Sadłowskiego w pływaniu, Emilię Bezdziecką, Patryka Małeckiego, Adriana Piekarskiego i Adama Pomiana w piłce nożnej, Jakuba Krupińskiego, Kacpra Gibasa, Piotra Przeborowskiego i Michała Przeborowskiego w siatkówce.

Aby szkoła mogła dobrze wypełniać swoją misję edukacyjno-wychowawczą, musi mieć do tego odpowiednie warunki. Dzięki wspólnej trosce kolejnych dyrektorów, władz publicznych i przyjaciół Szkoły ulegają one ciągłej poprawie. Dba o to samorząd Suwałk, a ja mam satysfakcję, że w niektórych działaniach mogłem mieć też swój udział. Niedawno dzięki wparciu finansowemu z Programu Polski Ład realizowanego przez rząd Prawa i Sprawiedliwości otwieraliśmy po kapitalnym remoncie szkolny basen, ale pamiętam też swoje decyzje z lat 1990 – 1995 jako ówczesnego Kuratora Oświaty dotyczące budowy tego basenu czy hali sportowej.

Dziękuję Pani Dyrektor, gronu pedagogicznemu, nauczycielom, pracownikom oraz wszystkim osobom, które swoją pracą wspierały i wspierają działalność Szkoły, dziękuję za Wasz wysiłek i wkład we wspólne dobro, jakim jest Szkoła Podstawowa nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi im. Olimpijczyków Polskich w Suwałkach i nasza polska edukacja. Z głębi serca życzę jak najlepszych owoców w kształceniu i wychowaniu kolejnych roczników uczniów na mądrych, dobrych, wrażliwych ludzi i prawych Polaków.

Warszawa, 8 listopada 2024 roku

Z wyrazami szacunku

